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OGÓLNE WARUNKI DOSTAWY I SPRZEDAŻY

OGÓLNE WARUNKI DOSTAWY I SPRZEDAŻY

OMEGA RUSZTOWANIA Sp. z o.o. oraz SCAFFOLD – RENTAL Sp. z o.o.

z siedzibą: ul. Sokołowska 28, 36-100 Kolbuszowa, Polska

Definicje

Przez „Sprzedawcę” lub „Dostawcę” rozumie się firmę Omega Rusztowania Sp. z o.o. z1.
siedzibą w Kolbuszowej, ul. Sokołowska 28, Polska, NIP: 814-15-91-295, REGON: 180003898,
bądź firmę Scaffold – Rental Sp. z o.o. z siedzibą w Kolbuszowej, ul. Sokołowska 28, Polska,
NIP: 814-168-44-01, REGON: 181097619.
Na użytek dostaw realizowanych przez Sprzedawcę i objętych niniejszymi warunkami jako2.
adres Sprzedawcy uważa się adres pocztowy: ul. Sokołowska 28, 36-100 Kolbuszowa, Polska,
oraz następujące dane teleinformatyczne:

telefony: 17 74 44 600, 17 2273 673, 17 2275 072
fax: 17 2273 672
adres internetowy: www.omega-rusztowania.pl

Pod określeniem „dostawa” rozumie się sprzedaż, zbycie lub obciążenie pod jakimkolwiek3.
tytułem prawnym, w tym dzierżawę, użyczenie, pożyczkę, leasing i podobne formy zależnego
udzielenia do korzystania i użytkowania przedmiotu dostawy, tak odpłatne jak i darmowe.
Przez „przedmiot dostawy” rozumie się wszelkie wyroby i produkty Sprzedawcy proponowane4.
do dokonania dostawy, w tym także takie, które nie znajdują się w ofercie firmy, ale
Sprzedawca zobowiązał się do ich dostawy, zarówno produkty własne jak i oferowane w
ramach dalszej odsprzedaży lub pośrednictwa. W szczególności:

rusztowania systemów OMEGA I, OMEGA II, OMEGA III,
oryginalne elementy rusztowań innych producentów polskich i europejskich,
aluminiowe rusztowania przejezdne innych producentów polskich i europejskich,
elementy uzupełniające i akcesoria do rusztowań: złączki, stopy, kratownice, siatki,
plandeki, śruby, dyble itp.

Przez „Odbiorcę” rozumie się podmiot zewnętrzny wobec Sprzedawcy/Dostawcy, mający lub5.
nie mający osobowości prawnej, wobec którego Sprzedawca zobowiązał się wykonać dostawę
lub który zamawia, zwraca się o dokonanie dostawy lub proponuje jej dokonanie.
Przez „umowę” rozumie się treść stosunku prawnego regulującego wykonanie dostawy6.
pomiędzy Sprzedawcą a Odbiorcą.
Przez „ofertę” rozumie się zaproponowanie konkretnemu Odbiorcy dokonania dostawy przez7.
Sprzedawcę.
Przez „propozycję ofertową” rozumie się ofertę zamieszczoną w materiałach i publikacjach8.
Sprzedawcy (w tym na stronie WWW lub w prasie/reklamie) dla nieokreślonych adresatów.
Niniejsze warunki nie mają zastosowania do sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu prawa9.
polskiego. Sprzedaż konsumencka odbywa się na zasadach ochrony konsumenta przewidzianej
prawem.
Oferta Spółki lokalizowana jest na rynek polski.10.

 

§1 Zakres obowiązywania

 

https://www.omega-rusztowania.pl
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Poniższe Ogólne Warunki Dostawy i Sprzedaży obowiązują dla wszystkich dostaw i umów,1.
których przedmiotem jest przedmiot dostawy, w szczególności:

rusztowania będące własnym produktem firmy oraz wyprodukowane przez innych
producentów,
akcesoria dodatkowe niesystemowe do rusztowań,

także wówczas, gdy w poszczególnych przypadkach nie powołano się na nie w sposób wyraźny.
Warunki i zastrzeżenia Odbiorcy nie są wiążące dla Dostawcy nawet wówczas, gdy po ich2.
otrzymaniu nie zostały odrzucone lub zakwestionowane, także gdy Odbiorca domagał się ich
potwierdzenia.
Powyższe dotyczy również sytuacji, w których Dostawca, wiedząc o odmiennych warunkach3.
Odbiorcy, zrealizowała dostawę bez dodatkowych zastrzeżeń.
Niniejsze warunki dostawy tracą moc z chwilą ich zastąpienia nowymi.4.
Dla dostaw już zrealizowanych stosuje się warunki poprzednie.5.
Przez datę realizacji dostawy rozumie się datę potwierdzenia odbioru przedmiotu dostawy6.
przez Odbiorcę.
Niniejsze warunki obowiązują nawet jeżeli Odbiorca się z nimi nie zapoznał, niezależnie od7.
przyczyny.
Odbiorca nie może powoływać się na nieznajomość niniejszych warunków, by domagać się ich8.
niestosowania.

 

§2 Oferta i zawarcie umowy

 

Informacje, cenniki oraz inne materiały reklamowe i handlowe skierowane do nieoznaczonego1.
odbiorcy nie stanowią oferty, lecz zaproszenie do negocjacji (propozycja ofertowa).
Odbiorca nie może powoływać się na nie jako wiążące dla dokonanej dostawy.2.
Pismo do zindywidualizowanego odbiorcy, podpisane przez osobę uprawnioną, wskazujące3.
ilości towaru, termin i miejsce dostawy oraz wyrażające propozycję dostawy – jest ofertą i
wyraża wolę zawarcia umowy.
Termin związania ofertą wynika z jej treści; jeśli nie podano jednoznacznie – wynosi 5 dni4.
roboczych.
Z zastrzeżeniem dalszych postanowień, do zawarcia umowy dochodzi z chwilą otrzymania5.
przez nas zamówienia przed upływem okresu związania ofertą.
Niezłożenie zamówienia w ww. terminie powoduje wygaśnięcie oferty.6.
Na treść umowy składają się jedynie ustalenia dokonane w formie pisemnej.7.
Ocena prawidłowości świadczenia Sprzedawcy dokonywana jest wyłącznie na podstawie8.
pisemnych ustaleń między stronami i niniejszych OWDiS.
Zastrzeżenie lub modyfikacja oferty przez Odbiorcę jest nową ofertą/zamówieniem. Umowę9.
uważa się za zawartą, jeśli potwierdzimy przyjęcie zamówienia w terminie 10 dni roboczych
(pisemnie, faksem lub e-mailem).
W przeciwnym razie oferta Odbiorcy traci moc po upływie 10 dni.10.
W przypadku zamówienia bez postępowania ofertowego – do zawarcia umowy dochodzi, jeśli w11.
terminie 10 dni roboczych wyraźnie potwierdzimy przyjęcie zamówienia (pisemnie, faksem lub
e-mailem).
Brak potwierdzenia w powyższy sposób oznacza, że zamówienie nas nie wiąże.12.
Zastrzegamy prawo do odstąpienia od każdej zawartej umowy bez podania powodów w13.
terminie 3 dni roboczych od jej zawarcia.
Odstąpienie to jest w szczególności uzasadnione niemożnością wykonania umowy ze względu14.
na krótkookresowe przyjęcie wielu ofert.
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Podanie przyczyny odstąpienia nie ma charakteru wiążącego; służy dobrym obyczajom15.
handlowym.
W przypadku odstąpienia Odbiorcy nie przysługują wobec nas roszczenia, w szczególności16.
odszkodowanie.
Sprzedawca zastrzega prawa własności, autorskie oraz prawa z patentu i wzoru użytkowego17.
do rysunków, kalkulacji, obliczeń technicznych i innych dokumentów (w tym Instrukcji
Montażu i Demontażu) udostępnionych Zamawiającemu.
Przez zawarcie umowy nie dochodzi do przeniesienia jakichkolwiek praw własności18.
intelektualnej na Odbiorcę.
Dokumentacja i instrukcje przeznaczone są wyłącznie do celów związanych z ofertą lub19.
eksploatacją i nie mogą być powielane ani udostępniane osobom trzecim bez naszej uprzedniej
pisemnej zgody.

 

§3 Cena i zapłata

 

Wszystkie podane ceny są cenami netto loco magazyn w Kolbuszowej; należy doliczyć VAT wg1.
obowiązujących przepisów.
Zastrzegamy prawo odpowiedniego zwiększenia cen, jeśli po zawarciu umowy wzrosną koszty2.
(materiały, zakupy, paliwo, inne opłaty), a okres między zawarciem umowy a przewidywanym
terminem dostawy wynosi co najmniej 1 miesiąc.
W przypadku podwyżki ponad 5% Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy.3.
Podwyżka ≤5% nie uzasadnia odstąpienia.
Zapłata ceny musi nastąpić w ustalonym terminie gotówką lub przelewem na nasze konto, bez4.
prawa potrącenia innych roszczeń niż prawomocnie zasądzone lub uznane za bezsporne.
Wstrzymanie płatności nie jest dopuszczalne.5.
W przypadku zwłoki mamy prawo do odsetek ustawowych (także dla należności w walutach6.
innych niż PLN).
Zastrzegamy prawo dochodzenia pozostałych szkód wynikłych z opóźnienia.7.
Wszelkie nasze roszczenia wobec Odbiorcy stają się natychmiast wymagalne, jeśli Odbiorca8.
zalega z wymagalną spłatą ponad 10 dni.
Niezależnie od wskazań Odbiorcy, płatności zaliczane są w pierwszej kolejności na9.
najwcześniej wymagalne wierzytelności.
W przypadku kosztów i odsetek – płatności zaliczamy najpierw na koszty, następnie na odsetki,10.
a na końcu na należność główną.
Uprawnienie to przysługuje niezależnie od wcześniejszych uzgodnień z Odbiorcą.11.
W razie okoliczności wskazujących na pogorszenie wypłacalności/zdolności kredytowej12.
Odbiorcy (m.in. brak możliwości realizacji weksli/czeków, odmowa/obniżenie limitu
ubezpieczeniowego, opóźnienia w płatnościach, wniosek o upadłość/układ, egzekucja,
prawomocne sankcje) – możemy wstrzymać realizację zamówień lub uzależnić ją od
przedłożenia zabezpieczeń (np. gwarancji banku polskiego) lub przedpłaty; w razie braku –
odstąpić od całości/części umów. Odbiorcy nie przysługują z tego tytułu roszczenia.
W przypadku odstąpienia Odbiorca zwróci poniesione przez nas i udokumentowane nakłady.13.
Nie narusza to prawa do dochodzenia dalej idących roszczeń odszkodowawczych.14.
W przypadku upadłości lub zajęcia mienia/rachunków Odbiorca niezwłocznie nas informuje i15.
podejmuje działania w celu wydania naszej własności i dokonania pełnej zapłaty.
W powyższych okolicznościach jesteśmy uprawnieni zakazać dalszej odsprzedaży towaru i16.
odebrać niezapłacony towar na koszt Odbiorcy.
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§4 Cechy towaru

 

Produkowane/sprzedawane towary przeznaczone są do normalnego użytku w typowych1.
warunkach, chyba że wyraźnie oświadczono inaczej.
Nie ponosimy odpowiedzialności za przydatność zamówionego przedmiotu dla celów2.
zamierzonych przez Odbiorcę (w tym gospodarczych).
Odbiorca odpowiada za sposób wykorzystania towaru (projekt i wykonanie konstrukcji3.
rusztowań, montaż, stabilność).
Asortyment posiada odpowiednią jakość; komponenty posiadają atesty i certyfikaty UE oraz4.
raport z badań. Wyroby posiadają:

Instrukcję montażu i demontażu (DTR),a.
Świadectwo produkcji oraz kontroli pochodzenia – deklarację zgodności z polskimib.
normami,
Certyfikat systemów OMEGA I, II wydany przez Sieć Badawcza Łukasiewicz –c.
Warszawski Instytut Technologiczny,
Certyfikat TUV Rheinland Polska Sp. z o.o. dla systemów OMEGA I, II, III potwierdzającyd.
zgodność z normami polskimi i europejskimi.

Potwierdzamy legalność i prawidłowość atestów i dopuszczeń na rynku polskim.5.
Sprzedaży dokonujemy wyłącznie z siedziby i magazynu głównego Spółki na terytorium Polski.6.
W razie wywozu/użytkowania wyrobów poza granicami RP Odbiorca samodzielnie bada i7.
zapewnia wymogi prawne, atesty i dopuszczenia; uzyskuje je na własny koszt i ryzyko.
Spółka nie gwarantuje dopuszczalności i legalności stosowania produktu poza granicami RP.8.
Wyroby (w szczególności systemy rusztowań) należy stosować zgodnie z instrukcjami i9.
zaleceniami; łączyć można wyłącznie wyroby w ramach tego samego systemu i według zaleceń.
Określenie „kompatybilne/podobne” oznacza zgodność wymiarową/techniczną, a nie tożsamość10.
technologii ani możliwość łączenia systemów.
Nie zalecamy i nie zezwalamy na łączenie naszych produktów z wyrobami innych11.
producentów; nie odpowiadamy za skutki takich działań.
Decyzję o łączeniu z innymi systemami/wyrobami Odbiorca podejmuje na własne ryzyko,12.
uwzględniając wymogi producentów i ograniczenia prawne.
Odbiorca sprawdza, czy prawo krajowe dopuszcza łączenie wyrobów różnych producentów13.
oraz uzyskuje wymagane atesty/zezwolenia.
Niewłaściwe korzystanie lub montaż mogą negatywnie wpłynąć na właściwości produktów i14.
zwalniają nas z odpowiedzialności odszkodowawczej.
Należy przestrzegać instrukcji montażu i demontażu oraz niniejszych warunków.15.
Naruszenie tego obowiązku zwalnia nas z odpowiedzialności za skutki i szkody.16.

 

§5 Termin dostawy i spełnienie świadczenia

 

Termin dostawy/odbioru zaczyna biec po przekazaniu przez Odbiorcę wszystkich niezbędnych1.
danych i – jeśli uzgodniono – po dokonaniu przedpłaty.
W razie siły wyższej lub nieprzewidzianych, nadzwyczajnych i niezawinionych okoliczności2.
(m.in. brak dostaw, awarie, strajk, niedobór materiałów/energii, utrudnienia transportowe,
działania organów) – termin dostawy ulega przedłużeniu o czas trwania przeszkody i niezbędny
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czas wznowienia.
Po przekroczeniu uzgodnionego terminu o co najmniej 2 tygodnie Odbiorca może wyznaczyć3.
nam pisemnie dodatkowy termin (min. 2 tygodnie).
Po bezskutecznym upływie terminu dodatkowego Odbiorca może odstąpić od dostawy.4.
Prawo odstąpienia nie przysługuje, jeśli Odbiorca pozostaje w opóźnieniu z odbiorem towaru.5.
Odbiorcy nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze.6.
W razie niedochowania terminu z naszej winy Odbiorca (po upływie terminu z §5.2) może7.
odstąpić od umowy i żądać naprawienia szkody.
Odszkodowanie obejmuje szkody typowe i przewidywalne, ograniczone do wysokości8.
bezpośredniej straty; maks. 1% ceny netto/tydzień opóźnienia, nie więcej niż 5% ceny netto
przedmiotu dostawy.
Wyższe sumy nie przysługują niezależnie od tytułu.9.
Prawo odstąpienia nie przysługuje, gdy Odbiorca sam opóźnia się z odbiorem.10.
Dopuszczalne są dostawy częściowe; uprawnienia Odbiorcy dotyczą części niezrealizowanych.11.
W razie opóźnionego odbioru koszty składowania obciążają Odbiorcę: 1% wartości netto12.
towaru za każdy dzień składowania.

 

§6 Przejście niebezpieczeństwa przypadkowej utraty lub uszkodzenia

 

Jeśli nie ustalono dostawy na nasz koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez Odbiorcę –1.
niebezpieczeństwo przypadkowej utraty/uszkodzenia przechodzi na Odbiorcę z chwilą wydania
towaru przewoźnikowi lub opuszczenia magazynu/zakładu w celu wysyłki (niezależnie od
sposobu transportu i ponoszenia kosztów).
Rozładunek towaru należy do obowiązków Odbiorcy.2.
Przez wydanie rozumie się przekazanie zamawiającemu lub osobie w jego imieniu, w3.
szczególności:

załadunek na pojazd przedstawiony przez zamawiającego,
podstawienie pojazdu dostawcy do rozładunku w miejscu dostawy.

Jeśli ciężar dostawy obciąża Sprzedawcę i w trakcie transportu dojdzie do uszkodzenia/utraty –4.
uznaje się to za okoliczność obiektywną uzasadniającą przedłużenie terminu; opóźnienie nie
rodzi roszczeń Odbiorcy.
W razie opóźnienia dostawy/odbioru z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy – ryzyko5.
przechodzi z chwilą gotowości towaru do wydania.

 

§7 Odpowiedzialność za wady

 

Odbiorca może dochodzić roszczeń z rękojmi, gdy dopełnił obowiązku zbadania przedmiotu1.
dostawy i zawiadomił nas o wadach zgodnie z prawem i niniejszymi warunkami.
O wadach widocznych Odbiorca zawiadamia pisemnie w terminie 8 dni od wydania towaru,2.
szczegółowo je opisując i potwierdzając fotografiami.
Brak umożliwienia oględzin, udostępnienia towaru lub próbki – powoduje nieuwzględnienie3.
roszczeń z gwarancji/rękojmi/odszkodowania.
O wadach ukrytych Odbiorca powiadamia pisemnie w terminie 8 dni od ich wykrycia.4.
Niedochowanie terminu powoduje utratę uprawnień z rękojmi, gwarancji i do odszkodowania5.
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w zakresie stwierdzonych wad.
Podjęcie przez nas kontroli/napraw nie wyklucza podniesienia zarzutu nieterminowego lub6.
nieprawidłowego zgłoszenia wady albo niewłaściwej eksploatacji.
Nie ponosimy odpowiedzialności za wady/usterki powstałe wskutek m.in.:7.

niewłaściwego/nieostrożnego przewozu, przenoszenia, montażu; zdarzeń losowych i
innych okoliczności zewnętrznych,
niewłaściwego używania, przechowywania, konserwacji, czyszczenia (wilgotność,
temperatura, zabrudzenia materiałami budowlanymi, farbami), składowania na
nieprawidłowym podłożu (zwłaszcza elementy drewniane/sklejka),
użytkowania w warunkach innych niż przeciętne bez naszego dopuszczenia,
użytkowania niezgodnie z zaleceniami/instrukcją oraz niniejszymi warunkami,
szkód w transporcie, siły wyższej, winy osób trzecich lub ich przyczynienia,
działań/zaniedbań personelu Odbiorcy i osób, którymi się posługuje,
naturalnego, normalnego zużycia elementów lub całości,
wad/uszkodzeń, z powodu których obniżono cenę towaru,
uszkodzeń towaru ze zniszczonymi/nieczytelnymi oznaczeniami bądź bez oznaczeń.

Przy montażu rusztowań należy przestrzegać zasad technologicznych, DTR, wytycznych8.
statycznych i dopuszczeniowych oraz norm prawnych/technicznych.
Odpowiedzialność z rękojmi wygasa po 6 (sześciu) miesiącach od dnia odbioru towaru.9.
W razie wady zobowiązujemy się – według własnego wyboru – wadę usunąć albo dostarczyć10.
towar wolny od wad. Po dwukrotnej, bezskutecznej naprawie/wymianie Odbiorca może żądać
proporcjonalnego obniżenia ceny lub odstąpić od umowy w zakresie wadliwego przedmiotu
(nie dotyczy innych elementów).
Roszczenia z gwarancji przedawniają się miesiąc po pisemnym odrzuceniu reklamacji przez11.
sprzedawcę, najpóźniej po 12 miesiącach od dnia dostawy.
Sprzedawca jest zwolniony z odpowiedzialności za szkody i dalsze szkody (straty i utracone12.
korzyści), jeśli towar nie był właściwie przechowywany, przerabiany lub używany.
Nie ponosimy odpowiedzialności za inne szkody niż szkody na przedmiocie dostawy; w13.
szczególności nie odpowiadamy za utracone korzyści Odbiorcy i jego kontrahentów.
Ciężar dowodu, że wada istniała przed przejściem ryzyka lub wynikała z wcześniejszej14.
przyczyny, spoczywa na Odbiorcy.

 

§8 Zastrzeżenie prawa własności

 

Wszelkie dostawy i świadczenia dokonywane są z zastrzeżeniem prawa własności.1.
Własność przechodzi na Odbiorcę dopiero po uregulowaniu wszelkich należności wobec nas z2.
tytułu łączących stosunków handlowych (wraz z kosztami ubocznymi), nie tylko z danego
przedmiotu dostawy.
Przy rozliczeniach bieżących zastrzeżenie własności stanowi zabezpieczenie wierzytelności.3.
Zakazuje się ustanawiania zastawu lub przewłaszczenia na zabezpieczenie towarów objętych4.
zastrzeżeniem własności.
W przypadku zajęcia towaru lub innych rozporządzeń przez osoby trzecie Odbiorca5.
niezwłocznie nas informuje i współdziała przy dochodzeniu naszych praw; koszty ponosi
Odbiorca.
W razie wstrzymania/opóźnienia płatności Odbiorca zgłasza ilość i miejsce przechowywania6.
towaru objętego zastrzeżeniem.
Prawo Odbiorcy do posiadania zastrzeżonego towaru wygasa przy niespełnieniu zobowiązań z7.
tej lub innej umowy.
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§9 Właściwe prawo. Właściwość sądu. Miejsce wykonania

 

Prawem właściwym jest wyłącznie prawo Rzeczypospolitej Polskiej.1.
Miejscem wykonania zobowiązania dla dostaw loco jest magazyn główny, a dla innych dostaw –2.
magazyn wskazany przez nas.
Sądem właściwym jest rzeczowo właściwy sąd powszechny dla miasta Kolbuszowej.3.
W razie naruszeń przepisów VAT (w tym WDT) lub zakupu przy zawieszonej/zlikwidowanej4.
działalności – Odbiorca rekompensuje wynikłe kary/zobowiązania ustalone przez właściwe
władze.
Nieważność pojedynczych postanowień nie powoduje nieważności pozostałych.5.
Nieważne postanowienia zastępuje się ważnymi, najbardziej odpowiadającymi celowi6.
gospodarczemu postanowień nieważnych.

 

§10 Prawa własności przemysłowej

 

Przysługują nam prawa autorskie i inne prawa własności przemysłowej i intelektualnej (znaki1.
towarowe, patenty itp.) do dostarczonego/odebranego towaru.
Żadna transakcja nie oznacza przeniesienia lub ograniczenia tych praw.2.

Obowiązuje od: 01.01.2025 r.
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